
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
городского поселения город Котово  

Волгоградской области  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«25» апреля 2024 г.                                                                                    № 217 

 

 

Об утверждении документа планирования регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок на территории городского поселения  

г. Котово Волгоградской области на 2024–2029 годы 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ 

«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным и городским наземным электрическим транспортом в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации»,Законом Волгоградской 

области от 29.12.2015 № 230-ОД «Об отдельных вопросах организации 

регулярных перевозок по межмуниципальным имуниципальным 

маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным и 

городским наземным электрическим транспортом в Волгоградской 

области», на основании Устава городского поселения г. Котово 

Котовского муниципального района Волгоградской области, 

администрация городского поселения г.Котово постановляет: 

1. Утвердить документ планирования регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок на территории городского поселения 

г.Котово Волгоградской области на 2024 -2029 годы согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания 

и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского 

поселения г.Котово котово34.рф. 

3. Привести правовые акты администрации городского поселения г. 

Котово в соответствие с нормами действующего федерального 

законодательства и законодательства Волгоградской области в данной сфере 



правоотношений. В установленный срок, исключить сведения об отмененных 

муниципальных маршрутах регулярных перевозок соответственно из реестра 

муниципального маршрута регулярных перевозок. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

начальника отдела архитектуры, ЖКХ и земельных отношений 

администрации городского поселения г. Котово Аванесяна А.В. 

 

 

И.о. главы городского 

 поселения г. Котово                                                                           Б.Г. Тареев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение к постановлению 

администрации городского поселения 

г. Котово Волгоградской области  

от 25.04.2024 № 217 
 

 

Документ планирования 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на 

территории городского поселения г.Котово Волгоградской области на 

2024 – 2029 годы. 

 

I. Общие положения 

 

1. Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок городского поселения г. Котово Волгоградской 
области на 2024 – 2029 годы (далее — документ планирования) — 

устанавливает перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок 

муниципальных маршрутов в границах городского поселения г.Котово 
Волгоградской области. 

2. В документе планирования используются понятия, 

определенные ФЗ от 13июля 2015года №220-ФЗ «Об организации 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным и городским 

наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», ФЗ от 06 октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Ф З  от 08 

ноября 2007 года № 259-ФЗ «Устава автомобильного транспорта и 
городского наземного электрического транспорта», законом Волгоградской 

области от 29 декабря 2015 года № 230-ОД «Об отдельных вопросах 

организации регулярных перевозок по межмуниципальным и 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным и городским наземным электрическим транспортом в 

Волгоградской области». 
3. Целями развития регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок на территории городского поселения г.Котово Волгоградской 

области, являются: 
3.1. Изменение вида регулярных перевозок; 

3.2. повышение безопасности транспортного обслуживания 

населения; 
3.3. повышение доступности пассажирского транспорта; 

3.4. повышение качества, удобства, комфортности регулярных 

перевозок пассажиров; 



3.5. повышение регулярности движения автобусов маршрутов 

регулярных перевозок; 
3.6. снижение затрат времени на передвижение; 

3.7. снижение загрузки улично-дорожной сети. 

4. В рамках достижения указанных в пункте 3 настоящего 

документа планирования  целей, приоритетами развития регулярных 

перевозок на территории городского поселения г.Котово Волгоградской 

области, предусмотрено: 

4.1. Изменение вида регулярных перевозок; 

4.2. прекращение регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам 

и начало осуществления регулярных перевозок по регулируемым тарифам; 

4.3. оптимизация маршрутной сети регулярных перевозок пассажиров 

и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок на территории городского поселения г. Котово 

Волгоградской области (далее — маршрутная сеть); 

4.4. оптимизация маршрутной сети осуществляется отделом 

архитектуры, ЖКХ и земельных отношений администрации городского 

поселения г.Котово Волгоградской области (далее – уполномоченный орган) 

с учетом сведений об анализе пассажиропотока, сведений о формировании 

дорожной и транспортной инфраструктуры; 

4.5. Развитие транспортной инфраструктуры для обеспечения 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок городского поселения 

г.Котово Волгоградской области, планируется в рамках муниципальной 

программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры 

городского поселения г.Котово Котовского муниципального района 

Волгоградской области на 2019-2030годы » с учетом данных обследований 

пассажиропотоков, а также текущего состояния и перспективного развития 

дорожной инфраструктуры и объектов транспортной инфраструктуры для 

обслуживания пассажиров. 

4.6. Повышение эффективности системы управления и контроля за 

осуществлением регулярных перевозок по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок городского поселения г.Котово Волгоградской 

области    осуществляется уполномоченным органом посредством контроля и 

мониторинга за осуществлением регулярных перевозок. 

 

II. Текущее состояние регулярных перевозок 

и проблемы в их организации 

 

В настоящее время регулярные перевозки осуществляются 

индивидуальными предпринимателями на одном муниципальном маршруте 



по нерегулируемым тарифам. А именно: «маршрут № 1 «ул. Лапшинская – 

ул. Мичурина» - индивидуальный предприниматель Ларин Е.С.». 

Общее количество автобусов, осуществляющих перевозку пассажиров 

по указанным маршрутам, составляет 20 единиц (в соответствии с 

количеством выданных карт маршрута указанным индивидуальным 

предпринимателям). 

Основным и проблемами в организации регулярных перевозок 

являются: 

1. отсутствием у перевозчика, осуществляющего регулярные 

перевозки по муниципальному маршруту № 1 «ул. Лапшинская – ул. 

Мичурина»,  заявленного в количестве 20 (двадцати) единиц автобусов.  

2. наличием большого количества жалоб на систематическое 

невыполнение маршрута, выраженное в отсутствии автобусов на улице 

Мичурина города Котово Волгоградской области от пассажиров регулярного 

муниципального маршрута № 1 «ул. Лапшинская – ул. Мичурина». 

Таким образом, сложившаяся в сфере организации регулярных 

перевозок ситуация требует совершенствования и развития. 

 

III. Перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок на территории городского поселения 

г. Котово Волгоградской области 

 

Развитие системы пассажирских перевозок на территории городского 

поселения г.Котово Волгоградской области решается за счет выполнения 

следующих мероприятий: 

1. Отмена маршрутов № 1. 

2. Проведение открытого конкурса на право получения 

свидетельства об осуществлении перевозок по одному муниципальному 

маршруту регулярных перевозок по регулируемым тарифам. Планируемая 

схема маршрута указана в Приложении № 1.  

3. Утверждение графика движения по новому маршруту c 

интервалом движения транспортных средств не более15 минут. 

Планируемый график движения транспортных средств по новому маршруту 

указан в Приложении № 2. 

4. Реализация мероприятий, предусмотренных настоящим 

Документом планирования, предусмотрена в 2024-2025 годах. 

5. Виды регулярных перевозок по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок: 

 



№ 

п./п. 

Номер и наименование 

муниципального маршрута 

Регулярные 

перевозки по 

муниципальным 

маршрутам по 

видам перевозок 

(по состоянию 

на 25.04.2024) 

Планирование 

перевода 

регулярного 

муниципального 

маршрута на 

другой тариф 

1 № 1 «ул. Мичурина – ул. 

Лапшинская» 

По 

нерегулируемым 

тарифам 

да 

    

 

6. Муниципальные маршруты, в отношении которых 

предусмотрено установление, изменение или отмена:  

№  

п./п. 

Номер и наименование 

муниципального маршрута 

Вид изменения 

маршрута 

(установление, 

изменение, 

отмена) 

Дата изменения 

1 № 1 «ул. Мичурина – ул. 

Лапшинская» 

Отмена маршрута 1 ноября 2024 

года 

7. Проведение открытых конкурсов на право осуществления 

перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на 

территории городского поселения г. Котово Волгоградской области, 

планируется. 

8. Изменение вида регулярных перевозок по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок на территории городского поселения г. 

Котово Волгоградской области, планируется.  

 

 

 

  



 
Приложение № 1  

к документу планирования регулярных 

перевозок пассажирови багажа 

автомобильным транспортом по 

муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок на территории городского 

поселения г.Котово Волгоградской 

области на 2024 – 2029 годы. 

 
Планируемая схема муниципального маршрута регулярных перевозок «улица 

Мичурина – улица Лапшинская» городского поселения город Котово 

Волгоградской области  

 
Регистр

ационн

ый 

номер 

Поря

дков

ый 

номе

р 

Указ

ание 

нача

льно

го и 

коне

чног

о 

пунк

та 

Наиме

новани

е 

проме

жуточ

ных 

остано

вочны

х 

пункто

в 

Наиме

новани

е улиц, 

по 

котор

ым 

проход

ит 

маршр

ут 

Протя

женно

сть 

маршр

ута 

Поряд

ок 

посадк

и и 

высад

ки 

пассаж

иров 

Вид 

регул

ярных 

перев

озок 

Вид и 

класс 

трансп

ортных 

средст

в 

Эколо

гическ

ие 

характ

еристи

ки для 

ТС 

Дат

а 

нач

ала 

пер

евоз

ок  

Сведени

я о 

расписа

нии 

движен

ия ТС 

по 

соответ

ствующ

ему 

маршру
ту 

№7 7.1.1. Улиц

а 

Мич

урин

а – 

улиц

а 

Лап

шинс

кая 

1-

Мичур

ина 

(конеч

ная) 

2-ул. 

Зелена

я 

3-кафе 

«Крист

алл» 
4-ул. 9 

Мая 

5-

Юбиле

йная 

6-

Почта 

7-БПК 

8-

Хлебоз

авод 

9-
Котель

ная 

№6 

10-

Школа 

№ 2 

11-

Автово

кзал 

12-

Нефтя
ников 

13-

Ул. 

Мичур

ина 

 

 

Ул. 

Зелена

я 

 

 

Ул.Ан
гарска

я 

 

 

Ул. 

Мира 

 

Ул. 

КИМ 

 

 

Ул. 
Мира 

 

 

Ул. 

Черны

шевск

ого 

 

 

Ул. 

Побед
ы 

 

16 км. Устан

овленн

ый 

остано

вочны

й 

пункт 

По 

регул

ируем

ым 

тариф

ам 

Автом

обильн

ый, 

малый 

класс, 

10 

единиц 

2 

(второ

й) 

класс 

ноя

брь 

202

4 

года 

Ежедне

вно с 

06:15 по 

20:00 

часов. 



Чапаев

а 

14-

Больни

ца 

15-к./т. 

«Косм

ос» 

16-

Мира 
17-

кафе 

«Черн

ый 

кот» 

18-

Лесхоз 

19-маг. 

«Ивуш

ка» 

20-

Моисе
евская 

21-

Степна

я 

22-

Овраж

ная 

23-

Дачи 

«ГПЗ» 

24-
Волгог

радска

я 

25-

Калин

ина 

26-

Колесн

ая 

27-

Сельхо

зтехни
ка 

28-

Некри

цухина 

29-

Лапши

нская 

(конеч

ная) 

 

Ул. 

Нефтя

ников 

 

 

Ул. 

Побед

ы 

 
 

Ул. 

Чапаев

а 

 

 

Ул. 

Мира 

 

 

Ул. 

Степн
ая 

 

 

Ул. 

Калин

ина 

(дачи 

«ГПЗ»

) 

 

 
Ул. 

Волгог

радска

я  

 

 

Ул. 

Калин

ина 

 

 

Ул. 
Некри

цухина 

 

 

Ул. 

Лапши

нская 

 

 

 

Приложение № 2 
к документу планирования регулярных 

перевозокпассажирови багажа 

автомобильнымтранспортом по 

муниципальныммаршрутам регулярных 

перевозок на территории городского 

поселенияг.Котово Волгоградской 

области на 2024 – 2029 годы. 



 

Планируемый график движения транспортных средств по перевозке 

пассажиров по маршруту  «ул. Мичурина – ул. Лапшинская» городского 

поселения город Котово Волгоградской области 

 
Наименование 

остановочного 
пункта 

Период  Отправление  

Ул. Мичурина 

(конечная) 

Ежедневно  06:15;06:30;06:45;07:00;07:15;07:30;07:45;08:00;08:15;08:30;08:45;09:00; 

09:15,09:30;09:45;10:00;10:15;10:30;10:45;11:00;11:15;11:30,11:45;12:00; 

12:15;12:30;12:45;13:00,13:15;13:30;13:45;14:00;14:15;14:30,14:45;15:00; 

15:15;15:30;15:45;16:00;16:15;16:30;16:45;17:00;17:15;17:30,17:45;18:00; 

18:15;18:30;18:45;19:00;19:15;19:30;19:45;20:00. 

Ул. Лапшинская 

(конечная)  

Ежедневно  06:15;06:30;06:45;07:00;07:15;07:30;07:45;08:00;08:15;08:30;08:45;09:00; 

09:15,09:30;09:45;10:00;10:15;10:30;10:45;11:00;11:15;11:30,11:45;12:00; 

12:15;12:30;12:45;13:00,13:15;13:30;13:45;14:00;14:15;14:30,14:45;15:00; 

15:15;15:30;15:45;16:00;16:15;16:30;16:45;17:00;17:15;17:30,17:45;18:00; 

18:15;18:30;18:45;19:00;19:15;19:30;19:45;20:00. 

 


